[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ
от 23 сентября 2013 г. N 1085-ст

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА

В соответствии с протоколом от 6 июня 2013 г. N 43-2013 заседания Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и сертификации приказываю:
1. Ввести в действие 1 июля 2014 г. для добровольного применения в Российской Федерации в качестве национального стандарта Российской Федерации ГОСТ 8.611-2013 "Государственная система обеспечения единства измерений. Расход и количество газа. Методика (метод) измерений с помощью ультразвуковых преобразователей расхода".
Введен впервые.
2. Закрепить принятый стандарт за Управлением метрологии.

Руководитель
Федерального агентства
Г.И.ЭЛЬКИН